Accideret etiam alius error, scilicet, quod astrologi non dicerent incipere annum Christi ubi nos, sed aliquando ipsi dicerent “esse ianuarium” ubi nos ponimus “augustum” et aliquando ubi nos “octobrem” et sic circularetur per omnes menses anni, eo quia, cum singulis quatuor annis, ipsi amitterent unam diem de computatione nostra, impossibile erat quod menses secundum nos et secundum eos inchoarent et finirentur eisdem diebus.

Multi quoque alii errores acciderent, quia, dato uno inconvenienti, plura contingunt et, tamen, nullus talis error est apud astrologos, quia tam in summa annorum quam in principio et finibus mensium, concordant cum Ecclesia et vulgo, ideo stultum est eis talia obiicere.

Sed, adhuc dato quia astrologi errarent in omissione anni bissextilis, non poterat esse quod isti volunt defendere, scilicet, quod mortuus fuerit Christus octavas calendas aprilis, scilicet, viginti et quinque die martii, nam communiter ponitur Christum mortuum fuisse anno suo triginta tribus inchoante vel triginta quattuor et, tamen, secundum computationem Ecclesiae et vulgi, cum annis bissextilibus, anno triginta tribus Christi inchoato dies viginti et quinque martii erat dies mercurii, ut patet reducendo se ad annos posteriores, vel per artem literae dominicalis, vel

quomodocunque voluerint, et, tamen, Christus mortuus est in die veneris, ut omnes Evangelistae testantur et supra inductum est. Si autem dicant quod mortuus est anno triginta et quattuor suo inchoato, non est possibile, quia tunc dies viginti et quinque martii fuit dies iovis, ut patet ex praedictis suis computationibus cum annis bissextilibus, sed Christus die veneris mortuus est.

Item non stat quia Christus mortuus est luna decimoquinta, scilicet, die primo Azymorum secundum iudaeos et, tamen, anno trigesimotertio Christi inchoato die viginti et quinque martii luna non erat decimoquinta, sed solum quinta Luna, et die tertio aprilis erat luna decimoquinta, et ibi vere Christus mortuus est. Anno autem trigesimocuarto inchoato, die viginti et quinque martii non fuit luna decimoquinta sed decimoseptima, ideo etiam tunc non poterat Christus mori.

Omnia ista supra in probatione conclusionis tertiae iuducta sunt. Et sic patet quod ista allegatio de errore astrologorum per omissionem bissexti est falsa. Et, dato quia vera esset, omnino esset eis inutilis. Et sic patet ad sextam rationem.

## CAPÍTULO XC

### **Donde el autor responde al sexto argumento básico, de mostrando que los astrónomos no omiten en su cómputo los días de los años bisiestos**